Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Троицкая средняя общеобразовательная школа имени Д.И. Адамова

Приказ

03.09.2020г.            № 27/1

 «О запрете сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся МБОУ Троицкая СОШ и о запрете

репетиторства»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом «О

противодействии коррупции» от 25.12.2008 года № 273- ФЗ, Федеральным

законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-

ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Запретить педагогическим работникам школы сбор денежных средств,

материальных ценностей на любые нужды, в том числе на формирование классного

фонда, ремонт и нужды, где источником финансирования являются денежные средства

родителей (законных представителей) обучающихся.

2. Заместителю директора по ВР Фукало Н.В.:

2.1. Довести до сведения классных руководителей и председателей Советов родителей

(законных представителей) информацию о недопустимости незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся.

2.2. Усилить разъяснительную работу с классными руководителями и родителями

(законными представителями) обучающихся о порядке привлечения добровольных

пожертвований согласно действующему законодательству.

2.3. После каждого проведенного родительского собрания проводить анализ

протоколов родительских собраний, в том числе на предмет наличия информации о

неправомерных сборах денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся.

3. Классным руководителям 1-11классов:

3.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с обучающихся и их

родителей (законных представителей), принуждения родительской общественности к

внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных средств,

установления фиксированных размеров взносов;

3.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) содержание данного

приказа.

3.3. Запретить учителям осуществлять репетиторство, оказание учащимся

дополнительных платных образовательных услуг, не утвержденных Постановлением

администрации Неклиновского района и не включенных в расписание

дополнительных платных образовательных услуг, в помещениях школы.

4. Привлекать к дисциплинарной ответственности учителей, допустивших нарушения

федерального законодательства об образовании.

5. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по

недопущению сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся. Считать номером «горячей линии» номер телефона директор школы 8

86347 56 149.

6. Учителю начальных классов Голубенко О.А. разместить в 3 – х дневный срок

данный приказ на официальном сайте школы для возможности обращения родителей

(законных представителей) обучающихся в случае выявления факта незаконного сбора

денежных средств.

        7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ Троицкая СОШ                                        Е.Б. Цюман